

Số: 108 /KH-CĐCS

Thanh Hoá, ngày 08 tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên, người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Ất tỵ - 2025

Thực hiện Kế hoạch số 185A/KH-CĐN ngày 20/12/2024 của Công đoàn Ngành NN&PTNT Thanh Hoá về việc Tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên, người lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Ất tỵ 2025. Ban Thường vụ Công đoàn cơ sở xây dựng kế hoạch chăm lo cho đoàn viên, công nhân, viên chức, lao động nhân dịp Tết Nguyên đán Ất tỵ 2025 với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Tổ chức các hoạt động chăm lo, hỗ trợ thiết thực kịp thời đời sống, vật chất, tinh thần cho đoàn viên, CNVLD đón Tết vui tươi, đầm ấm, hạnh phúc.
- Thông qua các hoạt động chăm lo Tết, giúp đoàn viên, CNVLD nhận thức vai trò, trách nhiệm và những đóng góp của tổ chức Công đoàn, tin tưởng gắn bó với tổ chức Công đoàn, thúc đẩy phát triển đoàn viên; tạo động lực khích lệ, động viên đoàn viên, CNVLD làm việc năng suất, chất lượng, hiệu quả cao hơn và ngày càng gắn bó với cơ quan, doanh nghiệp.
- Vận động các tổ chức, doanh nghiệp các nhà hảo tâm, người sử dụng lao động trực tiếp ủng hộ các nguồn lực để tổ chức các hoạt động chăm lo, hỗ trợ thiết thực cho đoàn viên, CNVLD.

2. Yêu cầu

- Các hoạt động chăm lo, hỗ trợ đoàn viên, CNVLD tổ chức phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả, đúng đối tượng, an toàn, phù hợp với điều kiện của cơ quan, đơn vị.
- Ban Chấp hành Công đoàn cơ sở phối hợp với chuyên môn tổ chức linh hoạt, đa dạng các hình thức chăm lo, hỗ trợ Tết cho đoàn viên, CNVLD.
- Ưu tiên cho đoàn viên, công nhân viên người lao động có hoàn cảnh khó khăn, đặc biệt khó khăn; Đoàn viên mà gia đình có thu nhập thấp, có vợ hoặc chồng hoặc con bị mắc bệnh nan y, bệnh hiểm nghèo có hoàn cảnh khó khăn.

II. CHỦ ĐỀ VÀ PHƯƠNG CHÂM

1. Chủ đề: “Tết Sum vầy – Xuân ơn Đảng” năm 2025

Năm 2025 là năm diễn ra nhiều sự kiện chính trị trọng đại: Kỷ niệm 95 năm thành lập Đảng (03/02/1930- 03/02/2025), 50 năm Ngày giải phóng Miền Nam thống nhất đất nước (30/4/1975 – 30/4/2025), 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 – 19/5/2025), 80 năm Ngày thành lập Nước (02/9/1945 – 02/9/2025), 80 năm Ngày thành lập ngành Nông nghiệp Việt Nam (14/11/1945 – 14/11/2025) và diễn ra Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội toàn quốc lần thứ XIV... Thông qua nhiều hoạt động có ý nghĩa, nhân văn, thiết thực của tổ chức công đoàn, đặc biệt là các hoạt động chăm lo cho đoàn viên, CNVLD trong dịp tết nguyên đán sẽ góp phần chia sẻ, gắn kết giữa đoàn viên, người lao động với gia đình; giữa người lao động với người lao động, giữa người lao động với tổ chức công đoàn, giữa người lao động với doanh nghiệp; giữa tổ chức công đoàn với doanh nghiệp. Với chủ đề Tết năm 2025 là “**Tết sum vầy- Xuân ơn Đảng**”, kỳ vọng năm 2025 khởi đầu cho một mùa xuân thắng lợi với sự chung sức, đoàn kết của các cấp công đoàn, đoàn viên, NLD trong việc thực hiện nhiệm vụ chính trị của Công ty; trọng tâm là việc đại diện chăm lo, bảo vệ quyền, lợi ích chính đáng cho đoàn viên, NLD.

2. Phương châm: Với phương châm “Tất cả đoàn viên, người lao động đều có Tết”.

III. CÁC HOẠT ĐỘNG CHĂM LO TẾT

1. Phối hợp với chuyên môn tổ chức thăm, tặng quà, động viên, chúc Tết đoàn viên, CNVLD. Quan tâm đặc biệt tới đoàn viên, CNVLD có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, mắc bệnh hiểm nghèo, bị thiên tai, hoả hoạn...

2. Tổ chức Chương trình “**Tết Sum vầy - Xuân ơn Đảng**” tại Công đoàn ngành và các Công đoàn bộ phận phù hợp với tình hình thực tế.

3. Tổ chức các hoạt động vui Xuân, thăm hỏi, động viên đoàn viên, CNVLD trực Tết và CNVLD không có điều kiện về quê đón Tết.

4. Tăng cường các hoạt động thương lượng các nội dung chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho đoàn viên, CNVLD trong dịp Tết. Tham gia xử lý kịp thời, hiệu quả, góp phần đảm bảo an ninh trật tự tại địa phương.

5. Thường xuyên nắm bắt kịp thời tâm tư, nguyện vọng của đoàn viên, CNVLD. Tuyên truyền, vận động đoàn viên, CNVLD đón Tết, vui Xuân tiết kiệm, an toàn, chấp hành nghiêm qui định của pháp luật và trở lại đúng thời gian làm việc. Truyền thông rộng rãi về các hoạt động chăm lo Tết cho đoàn viên, CNVLD các cấp công đoàn.

IV. ĐỐI TƯỢNG CHĂM LO.

Là đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn, đặc biệt khó khăn; Đoàn viên mà gia đình có thu nhập thấp, có vợ hoặc chồng hoặc con bị mắc bệnh nan y, bệnh hiểm nghèo có hoàn cảnh khó khăn.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Công đoàn cơ sở:

- Thống nhất với chuyên môn trích quỹ phú lợi năm 2024 thưởng cho mỗi CBCNVLĐ 1/2 tháng lương theo kết quả xếp loại lao động năm 2024. Thực hiện theo Công văn số 1477/CV-BSM ngày 27/12/2024 của Giám đốc công ty.

- Báo cáo với Công đoàn ngành NN&PTNT Thanh Hoá xin hỗ trợ của Liên đoàn lao động tỉnh Thanh Hoá tặng quà cho đoàn viên có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn với số lượng là 10 xuất quà, trị giá mỗi xuất quà là 1.300.000 đồng.

- Đề nghị với Công đoàn ngành NN&PTNT Thanh Hoá tặng quà cho đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn với số lượng là 15 xuất quà, trị giá mỗi xuất quà là 300.000 đồng.

- Công đoàn cơ sở trích kinh phí tặng quà cho các đoàn viên có hoàn cảnh khó khăn chưa được các cấp tặng quà Tết số lượng là 6 xuất quà trị giá mỗi xuất quà là 300.000 đồng.

- Chi hỗ trợ kinh phí cho các tổ công đoàn tại các Công đoàn bộ phận để cùng với Công ty chăm lo tết cho các đồng chí làm nhiệm vụ trực sản xuất trong dịp tết với kinh phí Công đoàn bộ phận Chi nhánh Hoàng Hoá, Hậu Lộc, Hà Trung, Nga Sơn mỗi đơn vị 6.000.000 đồng; Văn phòng Công ty, Chi nhánh Thành Phố, Hoàng Khánh, Bim Sơn mỗi đơn vị 3.000.000 đồng.

2. Công đoàn bộ phận.

Chủ động phối hợp với chuyên môn tổ chức Chương trình “Tết Sum vầy - Xuân ơn Đảng”, cùng với Công đoàn cơ sở thăm hỏi, tặng quà... cho đoàn viên CNVCLĐ; tổ chức các hoạt động vui Xuân cho đoàn viên, CNVCLĐ với phương châm vui tươi, an toàn, đầm ấm, tiết kiệm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chăm lo cho đoàn viên, CNVCLĐ nhân dịp Tết Nguyên đán Ất ty - 2025; Các cấp Công đoàn phối hợp chặt chẽ với chuyên môn tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch, Giám đốc công ty (B/c);
- Các Công đoàn bộ phận;
- Các Phòng, Chi nhánh (p/h);
- Lưu: VT, CĐCS.

**TM, BTV CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ
CHỦ TỊCH**



Lường Quốc Luận

**Danh sách tặng quà tết cho đoàn viên, người lao động
nhân dịp Tết Nguyên đán Ất ty 2025**

*(Ban hành kèm theo Kế hoạch số: 108./KH-CDCS, ngày 08/01/2025 của BTV Công
đoàn cơ sở)*



TT	Họ và tên	Ngày tháng năm sinh	Đơn vị công tác	Ghi chú
I	Đoàn viên được Liên đoàn lao động tỉnh tặng quà tết.			
1	Trịnh Thị Quyên	1982	Chi nhánh thủy lợi Hậu Lộc	
2	Đặng Thị Mến	1995	Chi nhánh thủy lợi Hậu Lộc	
3	Lê Văn Mậu	1960	Chi nhánh thủy lợi Hậu Lộc	
4	Cao Ngọc Hùng	1977	Chi nhánh thủy lợi Thành Phố	
5	Trịnh Hoàng Nghiêm	1977	Chi nhánh thủy lợi Hoàng Hoá	
6	Trần Thị Hà	1978	Chi nhánh thủy lợi Hoàng Hoá	
7	Lê Văn Đồng	1983	Chi nhánh thủy lợi Hoàng Hoá	
8	Bùi Thị Thanh Luyên	1984	Chi nhánh thủy lợi Nga Sơn	
9	Nguyễn Bá Chung	1982	Chi nhánh thủy lợi Nga Sơn	
10	Hoàng Thị Đường	1972	Chi nhánh thủy lợi Nga Sơn	
II	Đoàn viên được Công đoàn Ngành tặng quà tết			
1	Nguyễn Thị Thịnh	1982	Chi nhánh thủy lợi Hoàng Hoá	
2	Đình Sỹ Thế	1974	Chi nhánh thủy lợi Hoàng Hoá	
3	Hoàng Thị Hưng	1982	Chi nhánh thủy lợi Hoàng Hoá	
4	Lê Thị Thuý	1978	Chi nhánh thủy lợi Hoàng Hoá	
5	Đỗ Thị Hồng Vân	1969	Chi nhánh thủy lợi Hoàng Khánh	
6	Lê Thị Huyền	1994	Chi nhánh thủy lợi Hậu Lộc	
7	Lê Hứa Minh	1980	Chi nhánh thủy lợi Hậu Lộc	
8	Nguyễn Văn Hùng	1992	Chi nhánh thủy lợi Hậu Lộc	
9	Mai Thị Hiền	1984	Chi nhánh thủy lợi Nga Sơn	
10	Phan Thị Hoa Tươi	1990	Chi nhánh thủy lợi Nga Sơn	
11	Mai Thị Thảo	1982	Chi nhánh thủy lợi Nga Sơn	
12	Trịnh Đức Trường	1973	Chi nhánh thủy lợi Bim Sơn	
13	Lương Thị Sen	1977	Chi nhánh thủy lợi Hà Trung	
14	Phạm Thị Hòa	1979	Chi nhánh thủy lợi Hà Trung	
15	Lý Thị Thuý	1984	Chi nhánh thủy lợi Hà Trung	
III	Đoàn viên được Công đoàn cơ sở tặng quà tết			
1	Trịnh Thị Thuý	1986	Chi nhánh thủy lợi Hà Trung	
2	Vũ Văn Hải	1979	Chi nhánh thủy lợi Hà Trung	
3	Mai Thanh Lâm	1967	Chi nhánh thủy lợi Nga Sơn	
4	Dương Thị My	1979	Chi nhánh thủy lợi Nga Sơn	
5	Đỗ Thị Quy	1971	Chi nhánh thủy lợi Nga Sơn	
6	Tổng Thị Lan	1981	Chi nhánh thủy lợi Bim Sơn	